СОЛГОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.03.2019                                       с. Солгон                                             № 30-90

О внесении изменений и дополнений

в Решение Солгонского сельского Совета депутатов

от 19.06.2018 № 25-70 «Об утверждении Порядка увольнения
(освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц,

замещающих муниципальные должности»
В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Солгонского сельсовета, Солгонский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

          1. В Решение Солгонского сельского Совета депутатов от 19.06.2018 № 25-70 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности» следующие дополнения:

          1.1. Дополнить приложение к Решению пунктом 12 следующего содержания: «12. Сведения о применении к лицу, замещающему  муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются органом местного самоуправления, в котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 настоящего Федерального закона.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы сельсовета.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Солгонский Вестник».
	Председатель Солгонского сельского Совета депутатов

И.В. Катасанов
	     Глава Солгонского сельсовета

     Н.Ю. Козырева